
 - 1 - 

  ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

 ２０１４年４月 23 日 株 式 会 社 サ ン デ ー  
 

「サンデー青森浜田店｣リニューアルのご案内 

  株式会社サンデー(本社：八戸市、代表取締役社長：川村暢朗)は、青森浜田店を全面改装し、サンデーの NEW ホームセンターとして４月 25 日（金）朝７時リニューアルオープンいたしますのでご案内申し上げます。  青森浜田店は 2008 年 3 月開店以来、地域のお客さまより幅広いご支持を頂いてまいりました。この度の改装では、医薬品・健康食品の新規展開やシニアサポート用品・化粧品の強化。また、通販人気商品のリアル店舗での品揃え、キッズ向け商品コーナーの展開、園芸ガーデニング・ペット用品・カータイヤの品揃え強化を図ってまいります。さらには、カーピットメニューとして新たに車検サービスが出来るようになりました。癒しを提案するグリーン&リカーコーナーに併設の休憩所では、お客さまが買物の合間にくつろげるようコーヒーを飲みながらグリーンを眺める空間を演出しています。 新しくなった売場で、従業員一同お客さまのご来店を心よりお待ち申し上げます。  当社は、今後もお客さまニーズに対応するとともに「Save Money Good Life」（節約による豊かな暮らしの実現）に向けた店舗づくりで、地域のお客さまのご期待に応えてまいります。 

         ※医薬品売場イメージ 

 



 - 2 - 

 

 《医 薬 品》 専任の登録販売者を配置し、サンデーで初めて医薬品を取扱います。約 70 坪の売場に医薬品・健康食品・シニアサポート商品・化粧品を展開し、お客さまニーズにきめ細かく対応いたします。 Ｈ＆ＢＣの充足により、お客さまの利便性がさらに高まります。 《インテリア家具》 カタログ通販の人気商品をリアル店舗での品揃え展開します。実際に見て・さわってそのカラー・品質をご確認できます。サンデーネット通販でも今後展開してまいります。お客さまの生活シーンに応じたライフスタイルを提案いたします。 《キッズ用品》 キッズ収納･ハンガー、スツール・小物入れ、寝具など子供部屋向けの商品を新規展開いたします。 《カーピット・カータイヤ》 ピットメニューに新たに車検サービスを追加し、お客さまの利便性が高まりました。 また、タイヤ・アルミホイールの品揃えを強化いたしました。お買物中に愛車のタイヤ交換・オイル交換ができます。 《ＤＩＹ・園芸》 農家の方や職人さんが気軽に買物できるよう、DIY 工具・園芸用品・作業衣料の強化を図り、これらを隣接させ、買いまわりしやすくいたしました。 《ペット用品》 猫おやつや専門店商材の品揃えを強化いたしました。 《サイクル》 サイクルパーツの品揃えを拡充しました。「サイクル工房」にて「サイクルアドバイザー」が取り付け整備いたします。また、一万円以上のサイクル購入の場合、下取り 1,000円引き。（5/6 迄） 《グリーン&リカー》 ワインと観葉植物のコラボレーションで新しいライフスタイルを提案します。 《リフォーム》 ビルトインコンロ・洗面化粧台・ウォシュレット等の取付けサービス承ります。また、お客さまの要望に最適なプランを提案いたします。 《自 由 工 房》 お買上げ頂いた材料をご自分でご自由に工作・加工できます。専任の「ＤＩＹアドバイザー」がサポートいたします。 《休 憩 所》 お客さまが買物の合間にくつろげるよう、コーヒーを飲みながらゆったりグリーンを眺められる癒しの空間を演出しています。どうぞお立ち寄りくださいませ。 
        

【新しい売場等の紹介】 

【専門スタッフが対応】 女性・シニアにも安心の車検サービス。 タイヤも豊富になりました。 ※写真はイメージ 



 - 3 - 

【サンデー青森浜田店の概要】   店舗名称：サンデー青森浜田店(あおもりはまだ)    所 在 地：青森県青森市大字浜田字玉川 196番地 1 「イオンタウン青森浜田」内 電    話：017-729-3400 開 店 日：2008 年 3 月 26日 営業時間：7:00～21:00   休 業 日：年中無休 面  積：敷地面積  21,100㎡ (6,383 坪)      延床面積  17,021㎡ (5,149坪)           売場面積  8,257㎡ (約 2,500 坪) 駐車台数：497台（屋上駐車場 272台含む）    従 業 員： 71名    店  長：秋元 幸博（あきもと ゆきひろ）  
【店舗周辺地図】 

    

【店舗外観】 

    



 - 4 - 

 

ご参考【サンデーグループの事業展開店舗数】           (2014 年 4 月 26 日時点) ジョイジョイジョイジョイＨＣＨＣＨＣＨＣホームセンターホームセンターホームセンターホームセンター HMHMHMHMホームマートホームマートホームマートホームマート ＳｕＣＳｕＣＳｕＣＳｕＣスーパーセンタースーパーセンタースーパーセンタースーパーセンター ＨＣＨＣＨＣＨＣホームセンターホームセンターホームセンターホームセンター青　森　県 25252525 21212121 3333 1111岩　手　県 18181818 14141414 1111 3333秋　田　県 12121212 8888 4444宮　城　県 10101010 2222 1111 6666 1111山　形　県 18181818 18181818福　島　県 3333 1111 1111 1111計 86868686 46464646 6666 15151515 1919191919191919
サンデーサンデーサンデーサンデー

67676767
　　　業態別県別

企企企企　　　　業業業業　　　　別  計別  計別  計別  計
 

                  【この件に関するお問合せ先】 経営企画室  杉本、幸崎                電   話：０１７８－４７－８５１１（代表） 


